
Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 9 

(Dodatečná informace č. 9) 

Název veřejné zakázky:  Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské 

nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 

Mgr. Kateřina Machová, kamachova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 489 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce, zadávanou v otevřeném řízení. 

* Zadavatel pokračuje v číslování dotazů, proto číselná řada začíná číslem 24. 

Zadavatel vydává v souladu s ustanoveními § 98 a 99 ZZVZ vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace, a to 

následující: 

 

Dotaz č. 24* a): „Ve výkazu výměr objekt „Nástavba“ zadavatel změnil položku č. 50 – stropy deskové ze ŽB 

 – z původních 201 m3 na výměru 88,392m3. Domníváme se, že se jedná o mylnou opravu. Žádáme o vysvětlení, 

případně o opravu položky.“ 

Odpověď na dotaz č. 24 a):  

Již opraveno viz dodatečná informace č. 8 odpověď na dotaz č. 23. 

 

 

 

 Dotaz č. 24 b): „k položce 298 – Operační dvouramenné svítidlo  

Zadavatel požaduje: „Možnost zapnutí endoskopického módu při vypnutém svítidle“  

Zadavatel požaduje: „Ambientní osvětlení umístěné na horní straně satelitu-osvětlení zatemněného 

operačního sálu barva modrá“  

Tyto dva požadavky spolu úzce souvisejí, přičemž odpovídají pouze konkrétně vybranému druhu svítidla. 

Připustí zadavatel dodání svítidla s integrací běžného endo-módu, který je funkčně propojen s hlavními 

osvětlovacími segmenty svítidla? Medicínský účel není takovým řešením nijak dotčen.“ 

mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

2 

 

 
Odpověď na dotaz č. 24 b):  

Zadavatel netrvá na požadavku „Možnost zapnutí endoskopického módu při vypnutém svítidle“  

a umožní nabídku op. svítidla u kterého lze endoskopický mód zapnout i v případě, že není vypnuté. 

Ambientní osvětlení umístěné na horní straně svítidla má své medicínské opodstatnění při 

endoskopických operacích. Díky tomuto ambientnímu osvětlení je v operačním sále dosaženo 

světlených podmínek, které umožňují řádné použití jak náhledových/operačních monitorů, tak 

zachovává osvětlení v prostoru op. sálu pro pohyb personálu. Svítidlo může disponovat ambientním 

osvětlením modrým či zeleným. 

 

 

Dotaz č. 24 c): k položce 298 – Operační dvouramenné svítidlo    

„Zadavatel požaduje: „Rozměry (průměr satelitu) max. z důvodu lepší ergonomie na sále - 520 mm“  

Připustí zadavatel jiné rozměry satelitu v rozsahu, který je běžně obvyklý pro operační svítidla? Tedy v 

rozmezí mezi 60 a 75 cm? Z titulu ergonomie je důležitější tloušťka korpusů, a nikoliv jejich velikost. Velikost 

navíc ve většině případů zahrnuje i nesterilní prvky pro manipulaci s korpusem svítidla, které jsou do něho 

integrované, a navíc může být metodika stanovení rozměrů rozdílná u různých výrobců. Medicínský účel není 

takovým řešením nijak ovlivněn.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 24 c):  

Zadavatel připouští i nabídku svítidel s průměrem satelitu v rozmezí 60-75 cm. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 12. 2021 v 10:00 hod. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 

Přílohy:  žádné 
 

 
  
 
 

V Hradci Králové 18. 11. 2021 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Kateřina Machová,  
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-11-18T13:09:13+0100
	Mgr. Kateřina Machová




